

鏡

1. 工事名

工事名	令和3年度小田川付替新合流点護岸他工事
工事地名	岡山県倉敷市船穂町柳井原地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和3年9月	12) 設計年月	令和3年8月
2) 事務所名	高梁川・小田川緊急治水対策河川事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4340010012	14) 単価適用年月	2021年10月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2021年10月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	河川工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	233日間 自 令和3年11月10日 (当初) 至 令和4年6月30日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	岡山県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	倉敷（西）	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	高梁川	22) 処分費等	615,700
		23) 公告日	令和3年9月2日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和3年度小田川付替新合流点護岸他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
築堤・護岸 (左岸箇所)		式	1		65,145,405				
河川土工		式	1		725,841				
盛土工(ICT)		式	1		529,320				
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	2,200	240.6	529,320				単-1号
法面整形工(ICT)		式	1		196,521				
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	390	503.9	196,521				単-2号
法覆護岸工		式	1		63,106,564				
作業土工		式	1		710,564				
床掘り	土砂	m3	320	221.9	71,008				単-3号
埋戻し	土砂	m3	230	1,597	367,310				単-4号
法面整形(切土部)	現場制約無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	370	735.8	272,246				単-5号
コンクリートブロック工(平ブロック張)		式	1		62,396,000				

設計内訳書

工事名	令和3年度小田川付替新合流点護岸他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
平ヅロツク張 (1号平ヅロツク張)		t=250	m2	3,800	16,420	62,396,000			単-6号
仮設工			式	1		1,313,000			
交通管理工			式	1		1,313,000			
交通誘導警備員			人日	100	13,130	1,313,000			単-7号
築堤・護岸 (右岸箇所)			式	1		161,642,816			
河川土工			式	1		2,684,767			
盛土工			式	1		637,000			
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	910	700	637,000			単-8号
盛土工(ICT)			式	1		793,980			
路体(築堤)盛土(ICT)			m3	3,300	240.6	793,980			単-9号
路床盛土工(ICT)			式	1		281,260			
路床盛土(ICT)			m3	820	343	281,260			単-10号

設計内訳書

工事名	令和3年度小田川付替新合流点護岸他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
法面整形工 (ICT)		式	1		972,527				
法面整形 (盛土部) (ICT)	法面締固め無し	m2	1,930	503.9	972,527				単-11号
法覆護岸工		式	1		156,310,395				
作業土工		式	1		3,075,535				
床掘り	土砂	m3	1,036	221.9	229,888				単-12号
床掘り	土砂	m3	695	282.1	196,059				単-13号
埋戻し	土砂	m3	754	854.5	644,293				単-14号
埋戻し	土砂	m3	530	1,597	846,410				単-15号
法面整形 (切土部)	現場制約無し 質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1,575	735.8	1,158,885				単-16号
コンクリートブロック工 (平ブロック張)		式	1		146,220,100				
平ブロック張 (1号平ブロック張)	t=250	m2	8,905	16,420	146,220,100				単-17号
護岸付属物工		式	1		7,014,760				

設計内訳書

工事名	令和３年度小田川付替新合流点護岸他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
縦帯コンクリート (1号縦帯コンクリート)	18-8-40(高炉) 幅 30 c m 高さ 100 c m	m	314	22,340	7,014,760			単-18号	
構造物撤去工		式	1		1,334,654				
構造物取壊し工		式	1		297,265				
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	175	523.4	91,595			単-19号	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	1,310	157	205,670			単-20号	
運搬処理工		式	1		1,037,389				
殻運搬	アスファルト殻	m3	131	3,219	421,689			単-21号	
殻処分	アスファルト殻	m3	131	4,700	615,700			単-22号	
仮設工		式	1		1,313,000				
交通管理工		式	1		1,313,000				
交通誘導警備員		人日	100	13,130	1,313,000			単-23号	
直接工事費		式	1		226,788,221				

設計内訳書

工事名	令和3年度小田川付替新合流点護岸他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
共通仮設費		式	1		26,274,893				
共通仮設費		式	1		3,074,893				
技術管理費		式	1		1,175,893				
保守管理(ICT)		式	1		29,893				内-1号
システム初期費(ICT)		式	1		1,146,000				内-2号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		1,899,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		23,200,000				
純工事費		式	1		253,063,114				
現場管理費		式	1		65,315,000				
工事原価		式	1		318,378,114				
一般管理費等		式	1		40,941,886				
工事価格		式	1		359,320,000				

設計内訳書

工事名	令和 3 年度小田川付替新合流点護岸他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
消費税相当額		式	1		35,932,000				
工事費計		式	1		395,252,000				

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 1号内訳書

單價使用年月	2021. 10
步掛使用年月	2021. 10
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)

第 2号内訳書

單價使用年月	2021. 10
步掛使用年月	2021. 10
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価	240. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土（I C T）		10,000m3未満 無し	m 3	1	240. 6	240. 6	CB210570	
計						240. 6		
単価						240. 6	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	法面整形(盛土部) (ICT)	法面締固め無し	単位	m2	数量	1	単価	503. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形（ I C T ）		盛土部 無し ㍻質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	503. 9	503. 9	CB220070	
計						503. 9		
単価						503. 9	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		221. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	221. 9	221. 9	CB210030	
計						221. 9		
単価						221. 9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		1, 597
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1, 597	1, 597	CB210410	
計						1, 597		
単価						1, 597	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	法面整形(切土部)	現場制約無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		単価	
						1		735. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	735. 8	735. 8	CB220010	
計						735. 8		
単価						735. 8	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	平ブロック張 (1号平ブロック張)	t=250	単位	m2	数量		単価	
						1		16, 420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
平ブロック張		150kg/個以上 平ブロック各種 不要 遮水シートA(厚1. 0+10. 0mm) 無し 有り 5. 0個を超え15. 0個以下	m 2	1	16, 420	16, 420	CB226030	
計						16, 420		
単価						16, 420	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	13, 130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	13, 130	13, 130	WB010212 単一 24号	
計						13, 130		
単価						13, 130	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	路体(築堤)盛土	2. 5m以上4. 0m未満	単位	m3	数量	1	単価	700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m以上4. 0m未満	m 3	1	700	700	CB210510	
計						700		
単価						700	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価	240. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土（ICT）		10,000m3未満 無し	m 3	1	240. 6	240. 6	CB210570	
計						240. 6		
単価						240. 6	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	路床盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価	343
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土（ICT）		10,000m3未満 無し	m 3	1	343	343	CB210580	
計						343		
単価						343	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	法面整形(盛土部) (ICT)	法面締固め無し	単位	m2	数量	1	単価	503. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		盛土部 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	503. 9	503. 9	CB220070	
計						503. 9		
単価						503. 9	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	221. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	221. 9	221. 9	CB210030	
計						221. 9		
単価						221. 9	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単－13号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		282. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m 3	1	282. 1	282. 1	CB210030	
計						282. 1		
単価						282. 1	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単－14号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		854. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m 3	1	854. 5	854. 5	CB210410	
計						854. 5		
単価						854. 5	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単－15号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		1, 597
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1, 597	1, 597	CB210410	
計						1, 597		
単価						1, 597	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単－16号	法面整形(切土部)	現場制約無し ㍻質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		単価	
						1		735. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し ㍻質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	735. 8	735. 8	CB220010	
計						735. 8		
単価						735. 8	円／m2	

1 次单価表

単価使用年月	2021. 10
歩掛使用年月	2021. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

單價使用年月	2021. 10
步掛使用年月	2021. 10
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	523. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	523. 4	523. 4	CB430510	
計						523. 4		
単価						523. 4	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	単位	m2	数量	1	単価	157
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	157	157	CB430310	
計						157		
単価						157	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量		単価	
						1		3, 219
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 11. 5km以下 全ての費用	m 3	1	3, 219	3, 219	CB227010	
計						3, 219		
単価						3, 219	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量		単価	
						1		4, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	4, 700	4, 700	WB020051 単一 25号	
計						4, 700		
単価						4, 700	円／m3	

1 次单価表

単価使用年月	2021. 10
歩掛使用年月	2021. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

[illegible]